per line
Messa
messa

Missæ, & Officium de Comm. Confess. non Pontif. secundo loco.

Congregationis Somaschæ.

SUpra scriptam Orationem propriam Beati HIERONYMI EMILIANI Congregationis Clericorum Regularium de Somascha Fundatoris recitandam in Officio, & Missæ de Comm. Confess. non Pontif. secundo loco, Sanctissimus Dominus Noster BENEDICTUS XIV. benignè approbavit, & ab omnibus Religiosis ejusdem Congregationis, ac Locis in Brevis Beatificationis ipsius BEATI enunciatis recitari mandavit. Die 13. Septembris 1747.

D. F. Card. Tamburinus Præfect.

Loco * Sigilli.

T. Patriarcha Hierosolymitanus Secret.

ROMÆ, MDCCXLVII.

Ex Typographia Rev. Camera Apostolicæ MDCCXLVII

BENEDICTUS PAPA XIV.

Universis Christianis presentes Literas inspecturis salutem, & Apostolicam Benedictionem.

UM, sicut accepimus Capitulum Generale Clericorum Regularium Congregationis Somaschæ in Ecclesia, seu Domo, vel Collegio SS. Philippi, & Jacobi Clericorum Regularium Congregationis hujusmodi Civitatis Vicentin. propediem, benedicente Domino, celebrandum sit; Nos, ut opus tam pium majori cum fructu fiat, & ad augmen. Fidelium Religionem, & Animarum saluti paterna charitate intenti, omnibus utriusque Sexus Christianis verè pœnitent., & confessis, ac sacra Communionem refectis, qui prædictam, vel aliquam ex Ecclesiis Dommorum Clericorum Regularium Congregationis hujusmodi ubicunque existen., die, quo incohabitatur Capitulum Generale hujusmodi, ac singulis diebus actualis illius celebrationis devotè visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, ac S. Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, Plenariam semel dumtaxat omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus post celebrationem dicti Capituli Generalis minimè valituris. Volumus autem, ut si pro impetratione, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium aliquid, vel minimum detur, aut spontè oblatum recipiatur, præsentibus nullæ sint, utque earundem præsentium transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ, vel Procuratoris Generalis dictæ Congregationis munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel offensæ. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die xj. Martii MDCCXLVIII. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

Pro D. Cardinali Passioneo
Joannes Florius Substitutus.

Benedictus Ciconius Cur. Cam. Apost. Vic. Capit. Vic. Insignis

ROMÆ, Ex Typographia Reverendæ Camera Apostolicæ MDCCXLVIII.
LIA-

105
109

per die
Messa
nova

Missa, & Officium de Comm. Confess. non Pontif. secundo loco.

Congregationis Somaschæ.

Supra scriptam Orationem propriam Beati HIERONYMI ÆMILIANI Congregationis Clericorum Regularium de Somascha Fundatoris recitandam in Officio, & Missa de Comm. Confess. non Pontif. secundo loco, Sanctissimus Dominus Noster BENEDICTUS XIV. benignè approbavit, & ab omnibus Religiosis ejusdem Congregationis, ac Locis in Brevis Beatificationis ipsius BEATI enunciatas recitari mandavit. Die 13. Septembris 1747.

D. F. Card. Tamburinus Præfect.

Loco * Sigilli,

T. Patriarcha Hierosolymitanus Secret.

ROMÆ, MDCCXLVII.

Ex Typographia Rev. Camera Apostolicæ MDCCXLVII

BENEDICTUS PAPA XIV.

Universis Christifidelibus presentes Literas inspecturis salutem, & Apostolicam Benedictionem.

...UM, sicut accepimus Capitulum Generale Clericorum Regularium Somaschæ in Ecclesia, seu Domo, ubi Clericorum Regularium Vicentini. propediem, indum sit; Nos, ut opus tam & ad augen. Fidelium Reli- paterna charitate intenti, pœnitent., & confessis, ac vel aliquam ex Ecclesiis Domnis hujusmodi ubicumque eneralis hujusmodi, ac finitè visitaverint, & ibi pro n extirpatione, ac S. Matris fuerint, Plenariam semel sgentiam, & remissionem entibus post celebrationem volumus autem, ut si pro à publicatione præsentium tum recipiatur, præsentis insumptis, seu exemplis, lici subscriptis, & sigillo vel Procuratoris Genera- us fides adhibeatur, quæ ita, vel ostense. Datur annulo Piscatoris die xj. Martii MDCCXLVIII. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

Pro D. Cardinali Passioneo
Joannes Florius Substitutus.
Benardinus Ricconius

ROMÆ, Ex Typographia Reverendæ Camera Apostolicæ MDCCXLVIII.
LIA-

108

109

Missa, & Officium de Comm. Confess. non Pontif. secundo loco.

B R E V E

BEATIFICATIONIS

VEN. SERVI DEI

HIERONYMI
ÆMILIANI

Fundatoris Congregationis Somaſchæ.

BENEDICTUS PAPA XIV

Ad perpetuam rei memoriam.

IN Castris Militantis Ecclesie Illi tantum contra
inensissimos hostes, elato Crucis Vexillo, trium-
phum agunt, & laurea donantur aeterna, qui ad
coercendos lapsæ naturæ impetus, arduum Chri-
stianæ perfectionis iter, Christi sanguine unde-
quaque conspersum, alacriter arripientes violen-
tiam, ne concidant, sibi jugiter inferunt, atque
inexpiabili, & pertinaci bello vitis indicto, in
obtinendis virtutibus fortissime decertant. Cum autem eorum cor-
dibus penitus hæreant Apostoli monita, Christi oraculis comprobata
finem præcepti esse charitatem, adeo ut absque illa corpore vel flammis
tradito, haberentur dubio procul tanquam æs sonans, aut cymbalum
tinniens, hoc maximum in lege mandatum, Spiritu Sancto Duce,
quantum facere, enitique possunt, exequi, & exhaurire contendunt.
In gravissimo utriusque disciplinæ Instituto plurimum laboravit,
& mirifice excelluit Venerabilis Dei Servus HIERONYMUS ÆMI-
LIA-

LIA-

100

Missæ, & Officium de Comm. Confess. non Pontif. secundo loco.

MILIANUS, qui lubricam juventutis viam ingressus, animum pravæ licentia infecit, moresque liberos Familie nobilitate auctos, confirmavit militia, cui nomen dederat, ut Venetæ Republicæ durissimo Cameracensis fœderis bello implicita tamquam Matri in extrema fortuna laboranti, opem ferret, utque Civis Togatus ex gente Patricia obrem bene gettam amplissimis honoribus cumularetur. Verum Arce Cathri Novi in Marchia Tarysina ab hostibus per vim expugnata, HIERONYMUS, cui tunc præerat, ferreis mancis, & compedibus devinctus in iocissimum carcerem coniectus est. Eo loci, cum extrema quæque sibi impendere animadverteret, acriores de æterna animæ iactura, quam de intercepta libertate, injecto mortis terrore, stimulos sensit, atque ex peccatorum conscientia eos hostes potissimum pertimescere cepit, qui se majori supplicio dignum, vinculis æternis constrictum præcipitem in inferos agere possent. Atamen Beatissimæ Virginis ope, cui se plurimum commendaverat, incolumis factus, cœlesti ejus patrocinio, quam tunc repente assecutus est, sempiterna beneficii memoria, retulit libertatem. Deinde Venetias repetens, deposita Toga, abdicatisque Dignitatibus nuntium sæcula remisit, christianæ poenitentia operibus, officisque pietatis usquequaque addictus. Hinc miris, & suavissimis modis in-tus agente divina gratia, illico intellexit dilectionem Proximi, quæ legis plenitudo est, non ignavo, & inertis amore compleri, sed in maximis rebus gerendis, & sustinendis totam versari. Quamobrem pueros, qui ingenti numero, Parentibus ferro, fame, lueque sublatis per compita, & fora misere vagabantur, Divino affante numine, tecto sua pecunia locato, idoneisque Magistris conductis, incolunt recepit, servavitque. Neque huic tam eximia sollicitudini finem fecit, sed ceteris exemplar factus, id primus aggressus est, ut mulieres malæ famæ a turpi quæstu, ad poenitentiam conversæ, intra septi Domus Fidelium elemosinis comparatæ, ad elucendas profligatissimæ vitæ maculas continerentur. Præterea Venerabilis Dei Servus, ne tor annorum labor pro animarum salute susceptus, humanarum rerum vitio, quæ fluxa semper, & caducæ esse solent, obsolesceret, & interiret, novæ, Religiosæque Familie, in exiguo Bergomensis Agri Oppido, Somascha, vnde nomen sortita est, fundamenta jecit, ut quæ in publicam utilitatem ab ipso fuerant instituta, firmis deinde radicibus defixa, & quod caput est, hujus Apostolicæ Sanctæ Sedis beneficio confirmata constanter perseverarent, & usquequaque, quod, Domino incrementum largiente, evenit, propagarentur. Demum cum annos quinquaginta sex inter vivos egisset, duobus ab hinc & amplius sæculis, præclarissimam vitam, diuturnis semper, magnisque laboribus dissentam, cum pretiosa morte in conspectu Domini commutavit. Tot itaque tantisque Viri meritis longe lateque fama pervulgatis, Processus tum Ordinaria, tum Apostolica auctoritate pluribus in locis de Virtutibus, & Miraculis, ut intruerentur, curatum est. Quæ quidem Virtutes, & Miracula apud tunc existentes Causarum Palatii Apostolici Auditores primùm, ut moris tunc temporis erat, excussa, ad tunc idem existentium Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Congregationem

Sacris Ritibus præpositorum deinde perassecuta fuerunt tradita. At interim felic. record. Urbani Papæ VIII. Prædecessoris nostri decretis intercedentibus, Cause Postulatores ab instituto cessarunt, hujusce Sanctæ Sedis auctoritati usquequaque obsecuti. Tringinta, verò ab hinc circiter annis apud eandem Cardinalium Congregationem (cum in minoribus constituti ejusdem Cause patrocinium, suscepimus) iterum de Virtutibus quæstio redintegrata est, quas in posterum pluries, diligenterque perpensas, recol. mem. Clemens Papa XII. Prædecessor quoque Noster octavo Kalendas Augusti 1737. suo Decreto approbavit, & in gradu heroico collocatas asseruit. Postmodum coram Nobis in hoc Supremæ Dignitatis fastigio quamquam immerito collocatis ad Miracula deventum est, quorum duo, communibus tum eorundem Cardinalium, tum memoratæ Congregationis Consultorum curis, atque suffragiis perspecta, discussa, atque approbata, nono Kalend. Maji Decreto nostro firmavimus. Illud tandem investigandum maxime supererat: Num Virtutibus, ac duobus tantummodò Miraculis probatis, idem Servus Dei Beatorum factis posset adscribi. Verum rebus a Nobis accuratissime per-volutis ultro, lubenterque assensum sumus, nuperoque Decreto nostro amplissimo nonis Augusti Causam absolvimus. Quæ cum ita se habeant, precibus tum dilectorum Filiorum Nobilium Virorum, Ducis, & Domini Venetorum, tum dilectorum etiam Filiorum Clericorum Regularium Congregationis de Somascha paterna benignitate annuentes de supradictæ Cardinalium Congregationis consilio, & assensu, auctoritate Apostolica tenore presentium indulgemus, ut idem Dei Servus HIERONYMUS ÆMILIANUS in posterum BEATI nomine nuncupetur, ejusque Corpus, & Reliquiæ venerationi Fidelium (non tamen in processibus circumferende) exponantur: Imagines quoque radiis, seu splendoribus exornentur: ac de eo quotannis die octava Februarii, qua e vivis feliciter cessit, recitetur Officium, & Missæ de communi Confessoris non Pontificis, cum Oratione a Nobis approbata, juxta rubricas Breviarii, & Missalis Romani. Porro recitationem Officii, & Missæ celebrationem hujusmodi fieri concedimus tum in universa Clericorum Regularium hujusmodi Congregatione, tum in Urbe Venetiarum, ubi Vir ille magnus primam lucem aspexit, tum in memorato Oppido Somaschæ, ubi supremum diem clausit, tum in toto Bergomensis Territorio, ubi diu versatus est, ab universis Christianis fidelibus tam Sæcularibus, quam Regularibus, qui ad horas Canonicas tenentur: Et quantum ad Missas attinet, etiam ab omnibus Sacerdotibus ad Ecclesias, in quibus festum peragetur, confluentibus. Præterea primo dumtaxat anno a datis hisce literis inchoando in Ecclesiis Congregationis de Somascha, Civitatis, Oppidi, & Territorii aedifici, solemnia Beatificationis ipsius Servi Dei cum Officio, & Missa sub ritu duplici majori, die ab Ordinariis respective constituta, postquam in Ecclesia nostra Sancti Petri in Vaticano celebrata fuerint eadem solemnitas tertio Idibus Octobris currentis anni, pariter celebranda facimus potestatem. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac decretis de non cultu editis,

DECRETUM
SUMMI PONTIFICIS
BENEDICTI P. P. XIV.

IN CAUSA
VENETA, SEU MEDIOLANEN.

Beatificationis, & Canonizationis

VENERABILIS SERVI DEI

HIERONYMI ÆMILIANI

Fundatoris Congregationis Somasche

SUPER DUBIO

An, & de quibus Miraculis constat in casu &c.

EXPLETO iudicio in Causa Venerabilis Servi Dei HIERONYMI ÆMILIANI Fundatoris Congregationis Somasche super Virtutibus tempore Prædecessoris nostri Clementis XII. felicitis recordationis transitus factus est ad aliud iudicium super Miraculis; præmissisque juxta morem super eorum examine binis Congregationibus, Antepreparatoria die 27. Aprilis anni 1745., & Preparatoria die 16. Novembris ejusdem anni, deventum tandem est ad Generalem Congregationem coram Nobis habitam die 21. Januarii currentis anni 1747., cui juxta morem interfuerunt tum Consultores, tum Cardinales Congregationi Sacrorum Rituum adscripti.

Ad eam accessimus post perlecta omnium Consultorum suffragia, post lectas tum Juristarum, tum Medicorum Scripturas, & auditam verbalem, uti dicunt, Causæ Patronorum informationem. Nos ipsi quoque, præsentibus Consultoribus,

Cardinalibus exposuimus quidquid in eorum suffragiis continebatur; dimissisque, uti moris est, ab Aula Congregationis memoratis Consultoribus, suffragia audivimus Cardinalium: omnibusque sedulo perpensis, deprehendimus, unanimum fuisse sententiam, quod binæ sanationes, altera Hieronymæ Durighellæ secuta anno 1737., altera Antonii Blanchini secuta anno 1738. essentiatè Miracula recensenda à Deo patrata intercessione Venerabilis Servi Dei HIERONYMI ÆMILIANI.

Huic sententiæ Nos quoque adhærebamus: sed sensum nostrum tunc manifestum facere nolimus; ut videlicet novas preces ad Deum effunderemus, ipsum enixè rogantes, ut in re tam gravi Nobis auxilium suum, & lumen impertiri dignaretur, tum etiam ut secundis curis novo examine rem perpendere.

Post hæc, prædicta omnia, quæ explenda erant, explere curavimus: sed, cum à Nobis fuerit animadvertum, continuationem obtentæ sanitatis in utroque sanato non fuisse ex Actis probatam, nisi usque ad annum 1745., prædictæque continuationis probationem deesse non debere, & requiri usque ad præsens tempus, in quo de miraculosis-sanationibus iudicium ferendum erat, litteras delimus ad Patriarcham Venetiarum unà cum instructione, in qua ipsi demandavimus, ut sanatos adhuc superstites, & in Civitate Venetiarum degentes, coram se vocari faceret, aliosque Testes de ipsorum sanatione bene instructos examinaret, quorum ope Nobis notus esse posset status valetudinis tum Hieronymæ, tum Antonii unà cum continuatione sanitatis à die sanationis usque ad præsentem annum 1747.

Litteræ ad Patriarcham datæ sunt die 4. Februarii. Supervenerunt responsiones scriptæ die 4. Martii, quas unà cum aliis documentis ad Nos transmissis, Thomæ Patriarchæ Hierosolymitano Congregationis Sacrorum Rituum Secretario consignamus conservandas in ejusdem Congregationis Archivo. Cumque ex eorum lectione constiterit, & constet, Hieronymam, & Antonium, post obtentam sanationem, firmam, prosperamque valetudinem conservasse usque ad præsentem annum 1747., quacumque abrupta morâ, rem esse expediendam existimavimus.

Adeoquæ in hæc inter Miracula tertii generis à Deo patrata intercessione Venerabilis Servi Dei HIERONYMI ÆMILIANI esse recensendam instantaneam sanationem Hieronymæ Durighellæ ab habituali scorbutico morbo, quem dirissimæ convulsionibus, maligna ulcera, & alia pessima symptomata sunt comitata, quibus per plures annos vexata est, ita ut quatuor ultimos decubens in lecto miserabiliter transegerit, & instantaneam sanationem Antonii Blanchini pueri septennis ab incurabili, & antiquato morbo comitali, quo sepiissime singulos dies usque ab ipsa nativitate miserimè laboraverat.

Præsens autem Decretum approbationis dictorum Miraculorum Nos ipsi quoque propriis manibus consignamus memorato Thomæ Patriarchæ, ipsi mandantes, ut illud in ejusdem Congregationis Regesta inseri curet. Et hæc omnia à Nobis expleta sunt die 23. currentis mensis Aprilis anni 1747. die Dominicâ post celebratum Sacrum in Oratorio Collegii Clementini sub cura Patrum Congregationis Somasche degentis, sacræque Communionis refectos ejusdem Collegii Alumnos, Deum Optimum Maximum humillimè deprecantes, ut qui pueritiam nostram in eodem Colmotoris Fidei munere fungentes, operam utcumque nostram in hac eadem Causa impendimus, ad Summum Pontificatum licet immerentes evecti, ultimamque senectutem ingressi, formalis Beatificationis iudicium complere valeamus. Datum hac die 23. Aprilis 1747.

D. F. Card. Tamburinus Præfct.

Loco ✕ Sigilli.

T. Patriarcha Hierosolymitanus Secret.

DECRETUM

VENETA, SEU MEDIOLANEN. CANONIZATIONIS BEATI HIERONYMI ÆMILIANI

Fundatoris Clericorum Regularium Congregationis
Somaschæ.

OST binas Sacrorum Rituum Congregationes, quas vocant *Antepreparatoriam*, ac *Preparatoriam* coactas diebus 5. Februarii anni 1765., & 4. Martii anni 1766., in Congregatione tandem *Generali habitæ* die 13. hujus Mensis *Maji* coram SSmo Domino Nostro CLEMENTE XIII. Pontifice Optimo Maximo restauratum fuit à Reverendissimo Cardinali Rezzonico examen illorum trium Miraculorum, quæ patrata divinitus dicebantur intercessione & opè BEATI HIERONYMI ÆMILIANI: Viri planè Sancti, qui abjectis omnibus, quæ Mundi sunt, uni

DEO se devovit, novaque instituta piissima Congregatione Clericorum Regularium, quam *Somascham* vocant, ita in ea vixit, ut Christianæ perfectionis exemplum haberetur & esset.

In ea igitur Congregatione Generali SANCTITAS quidem SUA, etsi duo ex dictis Miraculis suffragiis Consultorum, & Reverendissimorum Cardinalium probari intellexerit, iudicium tamen distulit suum, imploraturus interim consilium & lumen ab eo, qui Pater luminum est, & solus facit Mirabilia magna. Hac autem die SANCTITAS SUA, recurrente Dominica prima post Pentecosten, qua in confessione veræ Fidei invocamus, laudamus, & adoramus Mysterium SANCTISSIMÆ TRINITATIS, accitis coram se Reverendissimis Cardinalibus Rezzonico Causæ Relatore, & Feronio Congregationi Sacrorum Rituum Præfesto, necnon R. P. Cajetano Forti Fidei Promotore, meque infrascripto Secretario declaravit, constare de duobus ex dictis Miraculis in *tertio genere*, nimirum de Miraculosa Sanatione SORORIS MARIE GESUALDÆ ISABELLÆ POCOBELLO à pessimo ulceroso Tumore in Tarso pedis sinistri cum carnis, & ossium putrefactione, necnon de Sanatione Miraculosa ELISABETH ZANADELLIÆ a Colica Nephritica, aliisque pravis affectionibus, quæ illam adduxerant in extremum vitæ discrimen una cum subita, & integra virium restitutione.

Hocque Decretum publicari, & in Acta Congregationis Sacrorum Rituum referri mandavit. Hac die 25. Maji anni 1766.

Loco ✠ Sigilli.

Joseph Maria Card. Feroni Præfectus.

S. Archiep. Theodosiæ S. R. C. Secretarius.

*1766. 7. Giugno in Coll.
Vista, e habita per l'eccegnia
Feroni Præfesto*

ROMÆ MDCCLXVI.

Ex Typographia R

de Camera Apostolicæ.

SANCTISSIMI IN CHRISTO PATRIS
ET DOMINI NOSTRI DOMINI

CLEMENTIS

DIVINA PROVIDENTIA

PAPÆ XIII.

LITERÆ DECRETALES

SUPER

CANONIZATIONE

B. HIERONYMI ÆMILIANI

Fundatoris Clericorum Regularium
Congregationis Somaschæ.

ROMÆ MDCCLXVII.

Ex Typographia Reverendæ Camera Apostolicæ.

SANCTISSIMI IN CHRISTO PATRIS
 ET DOMINI NOSTRI DOMINI
CLEMENS
 DIVINA PROVIDENTIA
 P A P A XIII.
 LITTERAE DECRETALES
 SUPER
 CANONIZATIONE
 B. HIERONYMI EMILIANI

Fundatoris Clericorum Regularium
 Congregationis Somaticae.

R O M A E M D C C L X V I I

Ex Typographia Reverendae Camerae Apostolicae.

CLEMENS EPISCOPUS
 SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

ANCITAS quae nusquam alibi, quam in Ci-
 vitate Domini virtutum, hoc est in Catho-
 lica Romana Ecclesia, reperiri potest, qua-
 que proinde una est e notis ad eam dignoscen-
 dam maxime illustribus; quamquam virtu-
 tes omnes communi nexu vinculo complecti-
 tur; multiformis tamen Dei gratia ita volun-
 tates Servorum suorum afficit, ac disponit, ut aliam alii vir-
 tutem potissimum consecutur, in eaque colenda, atque exer-
 cenda maxime excellant. Inde enim oritur mirifica illa varie-
 tas, qua stella a stella differt in claritate, atque ut diverse ho-
 minum conditiones, atque indoles suam quaeque habeant ap-
 prime accomodatam ad imitandum exemplar. Quum autem
 benignissimus Deus Patrem se misericordiarum esse, & vocari
 gaudeat, & misericordiae operibus summopere delectetur; ob
 eam rem homines subinde virtutis hujus exercitationi singulari
 quodam modo addictos in Ecclesia sua sibi delegit, qui Viri
 misericordiae forent, & variis mortalium calamitatibus suble-
 vandis se totos impenderent. Itaque, cum inter alias hujus vi-
 ta